
UCHWAŁA Nr XXXV/285/13
Rady Gminy Działdowo

z dnia 17 września 2013 r.

w sprawie pozbawienia statusu pomnika przyrody

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2013 r. poz. 594 i poz. 645) w związku z art. 44 ust. 3, 3a i 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 
przyrody (t. j. Dz. U. z 2013 r. poz. 627, poz. 628 i poz. 842) po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony 
Środowiska w Olsztynie Rada Gminy Działdowo uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Pozbawia się statusu pomnika przyrody drzewa wymienione w załączniku do niniejszej uchwały, 
rosnące wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 542 Rychnowo – Działdowo, wchodzące w skład alei pomnikowej 
nr 71/132/79 ustanowionej Komunikatem Wojewody Ciechanowskiego z dnia 10 maja 1979 r. w sprawie uznania 
za pomniki przyrody (Dz. Urz. WRN w Ciechanowie Nr 2 poz. 18 z 25 czerwca 1979 r.). 

2. Pozbawienie statusu pomnika przyrody następuje z uwagi na konieczność zapewnienia bezpieczeństwa 
powszechnego.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Mirosław Zieliński



Lp. Gatunek drzewa

Obwód pnia drzewa
(mierzony na

wysokości 130 cm)
[cm]

Usytuowanie drzewa

Nazwa drogi
Lokalizacja

- km
Strona
drogi

Numer
działki

ewidencyjnej,
obręb

Właściciel działki ewidencyjnej,

trwały zarząd lub zarząd

1. lipa drobnolistna 330

droga wojewódzka nr 542
Rychnowo - Działdowo

28+040

prawa 52, Uzdowo

WojewództwoWarmińsko-Mazurskie
10-575 Olsztyn, Al. Marsz. J. Piłsudskiego 7/9

Zarząd Dróg Wojewódzkich
10-602 Olsztyn, ul. Pstrowskiego 28B

2. lipa drobnolistna 300 28+900

3. lipa drobnolistna 240 29+650

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXV/285/13

Rady Gminy Działdowo

z dnia 17 września 2013 r.



UZASADNIENIE

Zarząd Dróg Wojewódzkich w Olsztynie, Rejon Dróg Wojewódzkich w Nidzicy 13-100 Nidzica,
ul. Kolejowa 29 zwrócił się z wnioskiem o wydanie zezwolenia na usunięcie 3 lip rosnących po prawej
stronie drogi wojewódzkiej nr 542 Rychnowo – Działdowo. Wnioskodawca uzasadnił powyższe tym,
iż drzewa zostały uszkodzone podczas burzy i zagrażają bezpieczeństwu ruchu drogowego.
Wnioskowane do usunięcia drzewa wchodzą w skład alei pomnikowej nr 71/132/79 ustanowionej
komunikatem Wojewody Ciechanowskiego z dnia 10 maja 1979 r. w sprawie uznania za pomniki przyrody
(Dz. Urz. WRN w Ciechanowie Nr 2 poz. 18 z 25 czerwca 1979 r.). Usunięcie przedmiotowych drzew
wymaga pozbawienia ich statusu pomnika przyrody.
Zgodnie z art. 44 ust. 3 i 3a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2013 r. poz. 627
z późn. zm.) zniesienia formy ochrony przyrody dokonuje rada gminy w drodze uchwały
po uzgodnieniu projektu uchwały z właściwym regionalnym dyrektorem ochrony środowiska.
W związku z powyższym, działając w oparciu o przepis art. 97 § 1 pkt 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r.
Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2013r. poz. 267) stanowiący o tym, że organ
administracji publicznej zawiesza postępowanie gdy rozpatrzenie sprawy i wydanie decyzji zależy od
uprzedniego rozstrzygnięcia zagadnienia wstępnego przez inny organ, Wójt Gminy Działdowo
postanowieniem z dnia 23.07.2013 r. znak: GKŚ.6131.66.2013 zawiesił przedmiotowe postępowanie.
Jednocześnie skierowano sprawę zniesienia statusu pomnika przyrody z ww. drzew do rozpatrzenia przez
Radę Gminy Działdowo.
Przepis art. 44 ust. 4 ustawy o ochronie przyrody stanowi, iż zniesienie formy ochrony przyrody następuje
w razie utraty wartości przyrodniczych, ze względu na które ustanowiono formę ochrony przyrody, lub
w razie konieczności realizacji inwestycji celu publicznego lub zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego.
Zły stan zdrowotny przedmiotowych drzew a także zagrożenie bezpieczeństwa ruchu drogowego jakie one
stwarzają przemawia za ich usunięciem. Usunięcie drzew wymaga pozbawienia ich statusu pomnika
przyrody przez Radę Gminy Działdowo.
Projekt niniejszej uchwały został uzgodniony z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska
w Olsztynie w dniu 6 sierpnia 2013 r. , zgodnie z art. 44 ust. 3a ustawy o ochronie przyrody.




